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Ainahan voi tehdä 
keikkaa

Musiikkitiedostojen vertaisvaihdanta tietoverkoissa on maailmanlaajuisesti suurin 
yksittäinen musiikkialan haaste. Touhu on niin massiivista, että edes luonnehdinta ”yk-
sittäinen” ei tunnu ihan oikeaan osuvalta. Kauppaa kun ei oikein voi käydä, jos saman 
tavaran saa ilmaiseksi ja vähemmällä vaivalla. Äänilevyteollisuus on toki viivytellyt 
väärässä kohdassa ja ollut itse osa ongelmaa.
   Nykyajan robinhoodit ottavat verkossa musiikin tekijöiltä, itselleen ja kavereille.
   Pirate Bay -oikeudenkäynnissä kuten myös kotimaisessa Finreactor-prosessissa ongel-
mia on lähestytty tekijänoikeuslainsäädännön ja oikeusjärjestelmän näkökulmasta. Vie 
kuitenkin aikansa, ennen kuin lopullisia päätöksiä saadaan, ja paljon ehtii taas tapahtua 
sitä ennen. Ruotsissa tosin tiedostovaihto väheni selvästi Pirate Bay -tuomion tultua.
   Musiikin ammattilaisen kannalta ehkä raivostuttavin tiedostonvaihtajien argumentti 
on tämä: Kun tekijänoikeustulot ehtyvät, voittehan te aina tehdä keikkaa!
   Suorastaan vastaansanomaton idea.
   Mehän teemme jo, yksikään keikka ei jää tekemättä. Miten se, mitä olemme aina 
tehneet, kompensoisi sitä, mitä tiedostovaihdossa menetämme?  Kun musiikin tiedos-
tomyynnin pitäisi kaiken järjen mukaan kompensoida cd-myynnin syöksykierrettä, ei 
tätäkään ole tapahtunut. Cd-myynnin 30 prosentin laskua vastaa luokkaa 0,2 prosentin 
kasvu verkkomyynnissä. Jos korrelaatio toimii näin huonosti siellä missä sen ”pitäisi” 
toimia, miten se toimii tekijänoikeus- ja keikkatulojen suhteen? Ei mitenkään.
   Mutta eikö se tiedostojen leviäminen verkossa ole hyvää mainosta keikoille? Voi se 
joskus ollakin, mutta ei niitä keikkoja silti tule lisää, ja ihan yhtä hyvää mainosta olisi 
sellainen levy tai tiedosto, josta kuluttaja maksaisi ja josta kertyisi rojaltia.
   Kun levy-yhtiöt eivät voi tehdä keikkaa tulonmenetystensä kompensoimiseksi, ne 
ovat osanneet kääntyä 360 astetta artistin livetulovirtojen äärelle. Luvaton tiedostovaih-
danta aiheuttaa artisteille tuplamenetykset, kun yhtiöt hakevat heiltä kompensaatiota 
menetyksilleen levymyynnissä.
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